Diferencias de cambio 12.225 5.783

TOTAL INGRESOS FINANCIEROS 11 43.943 29.266

Gastos financieros y gastos asimilados (149.542) (118.255)
Variación de valor de Instrumentos Financieros a valor razonable (34) 6.061

TOTAL GASTOS FINANCIEROS 11 (149.576) (112.194)

RESULTADO FINANCIERO (105.633) (82.928)

Resultado de asociadas (3.987) 3.844

Resultado en ventas de activos 49 53

RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS 20.416 45.989

Impuesto sobre sociedades 13 (6.913) (11.322)

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 13.503 34.667

Atribuible a:
INTERESES MINORITARIOS (9.824) (7.220)
SOCIEDAD DOMINANTE 3.679 27.447

Ganancias por acción básicas 9 0,01 0,04
Ganancias por acción diluídas 9 0,01 0,04

CUENTA DE RESULTADOS

ITÍNERE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

(GRUPO ITÍNERE)

Página 4 de 42

ESTADO INTERMEDIO DE CAMBIOS EN EL

PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO
(Periodo intermedio de seis meses terminado el 30 de junio)

(*) Información financiera pro-forma. Véase nota 2.

Miles de euros

(*) (No auditado)

Capital suscrito 333.309 - - - - - - - - 333.309
Prima de emisión 213.584 - - - - - - - - 213.584
Reservas (171.957) - 28.642 28.642 - 28.642 6.298 - 887 (136.130)
Diferencias de conversión (15.276) 158 - 158 - 158 - - - (15.118)
Resultado de la Sociedad Dominante 21.103 - - - 27.447 27.447 (21.103) - - 27.447
Dividendos - - - - - - 14.805 - - -

Total 380.763 158 28.642 28.800 27.447 56.247 - - 887 423.092

Patrim. Neto Acc. Minorit. 94.296 369 1.799 2.168 7.220 9.388 - - (1.824) 101.860

Patrimonio Neto 475.059 527 30.441 30.968 34.667 65.635 - - (937) 524.952

Miles de euros

(*) (No auditado)

Capital suscrito 333.309 - - - - - - 22.221 - 355.530
Prima de emisión 213.584 - - - - - - (22.221) - 191.363
Reservas (161.398) - 26.802 26.802 - 26.802 41.253 - 574 (92.769)
Diferencias de conversión (16.917) (22.936) - (22.936) - (22.936) - - - (39.853)
Resultado de la Sociedad Dominante 41.253 - - - 3.679 3.679 (41.253) - - 3.679

Total 409.831 (22.936) 26.802 3.866 3.679 7.545 - - 574 417.950

Patrim. Neto Acc. Minorit. 134.230 (5.282) 2.563 (2.719) 9.824 7.105 - - 3.885 145.220

Patrimonio Neto 544.061 (28.218) 29.365 1.147 13.503 14.650 - - 4.459 563.170

Saldo al
30-jun-2008

Variación
perim. y otros

Resultado del
ejercicio

Total de
ingresos y

gastos del año

Distribución
resultado

Ampliación
capital

Saldo al
1-ene-2008

Diferencias
de conversión

Cobertura
flujo efectivo

Total ingresos y
gastos reconocidos

directamente en patrimonio

Saldo al
30-jun-2007

Ingresos y gastos reconocidos
directamente en patrimonio

Distribución
resultado

Ampliación
capital

Ingresos y gastos reconocidos
directamente en patrimonio

Saldo al
1-ene-2007

Diferencias
de conversión

Cobertura
flujo efectivo

Total ingresos y
gastos reconocidos

directamente en patrimonio